
 

 

ZÁPIS č. 3/2025 

Z 27. zasedání zastupitelstva obce Pňov-Předhradí konaného dne 17.3.2025 

Přítomni: dle presenční listiny 

 

Program zasedání: 

1. Zahájení – doplnění a schválení programu  
2. Určení ověřovatelů zápisu 
3. Schválení zápisu ze zasedání ze dne 24.2.2025 
4. Rozpočtové opatření č.2 
5. Vyřazení nepotřebného majetku z inventarizace 
6. Schválení podpisu dohody o poskytnutí dotace na projekt rozvoje venkova    
7. Schválení podpisu kupní smlouvy s MEVA-TEC s.r.o.  
8. Schválení dodatku ke smlouvě na rozšíření Z-BOXu u OÚ  
9. Schválení dodatku č.1 k dohodě o vytvoření společného spádového obvodu ZŠ 

10. Dotazy a připomínky zastupitelů 
11. Diskuse 
12. Návrh usnesení 
13. Závěr 

 
 
 

Systém hlasování: ano-ne-zdržel se, 0-0-0. 
 

K bodu 1. Starostka obce Ing. Jana Bydžovská přivítala všechny přítomné a zahájila jednání 

zasedání zastupitelstva obce v 19:00 hod. Konstatovala, že zasedání  zastupitelstva obce bylo 

řádně svoláno dle Jednacího řádu (dále jen JŘ), pozvánka byla řádně zveřejněna, zasedání 

zastupitelstva obce bylo tedy řádně svoláno a vyhlášeno. Je přítomno 7 zastupitelů, 

zastupitelstvo je tedy schopné usnášení. Na program ZO je přidán bod č.9 – Schválení 

dodatku č.1 k dohodě o vytvoření společného spádového obvodu ZŠ, ZO hlasuje o schválení 

programu dnešního zasedání zastupitelstva po této změně. 

Hlasování: 7-0-O  

Usnesení: ZO schvaluje program dnešního zasedání zastupitelstva. 

 

 
K bodu 2. Ověřovateli zápisu byli dle čl. VII., odst.5., JŘ určeni Jan Zvěřina a Pavel Pekař. 

 

K bodu 3.  Zápis ZO ze dne 24.2.2025 byl ověřovateli ověřen. Protože nebyly podány žádné 

námitky ze strany ověřovatelů, pokládá se zápis dle článku VII.odst.7 JŘ za schválený. 

Schválený zápis bude zveřejněn na webových stránkách obce. 

 

 



 

 

 

 

 

K bodu 4. Starostka seznámila přítomné s  rozpočtovým opatřením č. 2. Plné znění 

rozpočtového opatření je ke stažení na úřední desce vždy do 30 dnů dle platné legislativy. 

Hlasování: 7-0-0  

Usnesení: ZO schvaluje rozpočtové opatření č. 2. 

 

 
K bodu 5. Starostka obce seznámila přítomné se seznamem majetku obce určeného 
k vyřazení. Jedná se o věci, které  se buď během roku zničili, nebo jde o věci, které jsou už 
letité a nedošlo k jejich vyřazení v letech minulých. Jsou to hlavně věci a hračky z MŠ, 
vyřazené prvky z dětského hřiště MŠ, plastové zelené venkovní koše, rozbitá lednice, počítač, 
staré kanystry atd. Celková částka za vyřazený majetek činí 123 862,67,-Kč v pořizovací ceně, 
zůstatková cena je 0Kč. 
Hlasování: 7-0-0  
 

Usnesení: ZO schvaluje vyřazení majetku obce dle předloženého seznamu a opravňuje 
starostku k jeho účetní likvidaci. 
 
 

 
 
K bodu 6. Starostka představila dohodu o poskytnutí dotace na projekt rozvoje venkova v 
rámci Strategického plánu Společné zemědělské politiky na období 2023-2027. Jedná se o 
dotaci ze Státního zemědělského intervenčního fondu dále jen SZIF a obec jí zafinancuje 
projekt zbudování nového zpevněného stání na kontejnery včetně jeho oplocení v ulici 
Školní, v zeleném pásu naproti bytovému domu. Tuto dotaci jsme získali díky MAS 
Podlipansko, ve které je naše obec mnohaletým členem a velmi úzce s nimi spolupracuje. O 
tuto výzvu byl mezi obcemi a organizacemi mimořádný zájem a jsme tedy velmi rádi, že náš 
projekt byl mezi těmi dalšími bodově úspěšný a byl podpořen. Celková cena záměru činí dle 
zpracovaného rozpočtu 437.168,- Kč, celková výše dotace činí 320.000,- Kč.  
Dalo se hlasovat.  
Hlasování: 7-0-0  
 

Usnesení: ZO opravňuje starostku k podpisu dohody o poskytnutí dotace na projekt 
rozvoje venkova  v rámci Strategického plánu Společné zemědělské politiky na období 
2023-2027 ve výši 320.000,-Kč. 
 
 
 
K bodu 7. Starostka obce shrnula průběh a výsledek prvního výběrového řízení, které pro 

obec zpracovávala firma ALNIO Group s.r.o., ve věci projektu „Využití odpadů v obci Pňov-

Předhradí.“  Zde se jedná o dodávku kontejnerů na tříděný odpad, zvonů na sklo, bio 

popelnic do domácností a 2 velkoobjemových kontejnerů. Druhé výběrové řízení bude velmi 

brzy také vypsáno, a to řešit stavební část projektu. V rámci uzavřeného výběrového řízení 

byly osloveny 3 firmy a to - MEVA-TEC s.r.o., Komunální technika, s.r.o. a NAODPAD s.r.o.. 

Z oslovených firem podaly nabídku 2 - NAODPAD s.r.o. v celkové částce 895.035,79,-Kč  a                

MEVA-TEC s.r.o. v částce 865.513,-Kč. Výběrové řízení tedy vyhrála firma MEVA-TEC s.r.o..  



 

 

Starostka představila přítomným obsah smlouvy. Nejzásadnější, co z ní vyplývá, je doba 

dodání 120 dní. Ta začne běžet po podpisu smlouvy a po písemné výzvě od obce k plnění. 

Znamená to tedy, že nejpozději do července 2025 bude vše obci dodáno. O dalším průběhu 

předávání bio popelnic budeme včas veřejnost informovat. Dalo se hlasovat.  

Hlasování: 7-0-0  
 

Usnesení: ZO opravňuje starostku k podpisu kupní smlouvy s  MEVA-TEC s.r.o. v celkové 
částce 865.513,-Kč. 
 
 
K bodu 8. Starostka seznámila přítomné s obsahem dodatku ke smlouvě s firmou Zásilkovna 
s.r.o., který specifikuje podmínky pro rozšíření kapacity boxu. Počet schránek bude 
zdvojnásoben, umístění zůstává stejné. Proběhne sledování vytíženosti boxu po dobu                    
6 měsíců a následně bude vyhodnoceno. Současný box je přetížen, ale není možné určit, 
kolik zásilek je zasíláno kvůli přeplněnému boxu jinam. Výše nájemného se navyšuje na 
1.000,-Kč bez DPH ročně.  
Hlasování: 7-0-0  

Usnesení: ZO opravňuje starostku k podpisu dodatku ke smlouvě na rozšíření Z-BOXu u 
budovy Oú od firmy Zásilkovna s.r.o.. 

 
K bodu 9. Starostka seznámila přítomné s obsahem dodatku č.1 k dohodě o vytvoření 

společného spádového obvodu ZŠ ze dne 27.4.1998 s obcí Velim. Obec Velim vyvolala 

jednání na téma finančního příspěvku za žáky z naší obce, kteří navštěvují ZŠ Velim viz. 

článek dodatku. Dodatek je platný již od příštího školního roku a částku 10.000,-Kč bude naše 

obec hradit za každé dítě přihlášené ke školní docházce v ZŠ Velim. 

 

1. 2. Obec Pňov-Předhradí je povinna přispívat Obci Velim za každého žáka s trvalým 

pobytem v katastrálním území obce Pňov-Předhradí, jemuž je poskytováno základní 

vzdělání v základní škole zřízené Obcí Velim, částkou 10.000,- Kč ročně. Tato částka je 

splatná vždy do 31. 12. každého školního roku, v němž dítě z Pňova-Předhradí zahájí 

školní docházku či pokračuje ve školní docházce v základní škole zřízené Obcí Velim. 

Finanční příspěvek uhradí Pňov-Předhradí bezhotovostně na účet uvedený v záhlaví 

tohoto Dodatku č. 1.  

Hlasování: 7-0-0  

Usnesení: ZO opravňuje starostku k podpisu dodatku č.1 k dohodě o vytvoření společného 
spádového obvodu ZŠ. 
 
 
 
K bodu 10. Dotazy zastupitelů:   
 
31.3.2025 – Započne realizace otopné soustavy a instalace tepelného čerpadla na OÚ. Vše 
proběhne za provozu, s menšími omezeními. 
 
 
 
 
 



 
 
K bodu 11. Diskuze 

 

 

K bodu 12. Návrh usnesení byl přijat dle rozhodnutí projednávaných bodů programu.  

 

K bodu 13. Program zasedání byl vyčerpán. Starostka poděkovala všem přítomným za účast 

na ZO a ukončila zasedání v 20:04 hodin. 

 

 

V Pňově-Předhradí 18.3.2025 

 

 

Zapsala Ing. Jana Bydžovská  ……………………….. 

 

 

Ověřili Jan Zvěřina  …………………         a                Pavel Pekař  ……………………….. 

    

                   

        …………………………………..                                         ………………………………….. 

                Jan Pavlíček                                            Ing. Jana Bydžovská 

               místostarosta                              starostka 


